an. lccccl - lcccclxix. occurrit.

(y) Nomina haec viarum forte convenientiam habent cum vicorum Dablheim, Geroldsheim appellationibus.

(z) Convenit hic annus Imperii cum a. Chr. lcccclxii.

rii filii ivit, eique omnium rerum adversus patrem gestarum auctor exstitit (a). Hinc illae privilegiorum Hornbacensium confirmationes a Lothario, dum patrem omnibus calamitatibus oppressum tenebat, datae (b). Anno tandem 1000, pluribus cum filio rebelli facientibus Franciae proceribus fatali (c), aut si Bertinianos annales sequi malis, anno sequenti mortuus est LAMBERTUS, *fautor Lotharii maximus*. An filios reliquerit, certo definire non possum. Cum tamen in Marca Britannica, quam ille tenuerat, seditionis turbas ab a. 1001. per LAMBERTUM quendam Comitem eiusque fratrem WARNARIUM renatas commemorent scriptores, utrumque ex LANTBERTO nostro procreatum esse arbitror. WARNARIUS an 1002. a Gozberto Comite captus & ad Carolum regem deductus est. LAMBERTUS vero frater iterum in gratiam rediisse videtur cum Carolo calvo rege. A. enim eius saeculi LX. Ducatum inter Ligerim & Sequanam in finibus Britanniae tenuit; sed ab eodem Gozberto necem Viviani Comitis ulturo interfectus poenas violentiae, contumaciae ac turbarum, quas vivus identidem excitaverat, tandem dedit (d). §.

(a) Cf. vitam Ludovici pii supra laud. ad. a. 1000.

(b) Vide supra c. II. §. V. not. e. p. 52.

(c) Ita Auctor vitae Lud. pii ad a. 1000. *Ea tempestate quanta lues mortalis populum, qui Lotbarium secutus est, invaserit, miserabile dictu est. In brevi enim a Kalendis Septembribus usque ad missam S. Martini bi primores eius vita excefferunt: Jesse -- Episcopus, Helias -- Episcopus, VVala -- Abbas, Matfridus, Hugo, LAMBERTUS &c.* Illustravit h. l. Eckbartus Comm. de R. F. O. T. II. L. XXIX. §. LI. p. 293.

(d) Eckbartum de R. F. O. T. II. L. XXIX. §. CXIV. L. XXX. §. II. & LXXX.

§. VII.

Ex Neustria, in qua cum LANTBERTO nostro Dynasta Franco vagati sumus, redeamus in Vogesum oramque Rhenensem, caeterasque Francicae stirpis propagines cognoscamus. LANTBERTI condominus monasterii Hornbacensis haereditarius fuit post VVERINHERI III. obitum HERARDUS filius, quod ex diplomate Ludoviciano an. 1000. dato supra §. v. cognovimus. Silent de eo postea Hornbacensis coenobii aequae ac pagi Spirensis & VVormatiensis monumenta. Probabile igitur est, ipsum honoribus ornatum alibi commoratum sedem suam fixisse. Quare cum in pago Loganensi inferiori an. 1000. comitatum habuerit cum beneficiis GEBEHARDUS Comes, cui Ludovicus pius quasdam beneficii res commutandi facultatem dedit (e), haud equidem dubito, hunc esse eundem cum HERARDO. *Herardus, Gerardus, Gebehardus* promiscua nomina sunt in diplomatibus & apud scriptores antiquos (f). Dabo iam

O

opi-

LXXX. &c. L. XXXI. §. LXV qui ibidem veteres excitat scriptores. Erravit igitur Francicae historiae scriptor elegantissimus, P. Daniel, qui ad a. 1000. binos hosce Lambertos parum a se invicem distinxit. Si posterior hic Lambertus cum fratre VVarnario patrem non habuit Lantbertum nostrum, quod omnino probare non possumus, sed tantum coniiicimus, forte hic cum Lothario agens in Italia posteritatem reliquit. Videas enim ibi saeculo nono vergente Lambertos & VVidones regni aemulos ac Imperatores, ex genere Francico oriundos. Sed hoc iis examinandum relinquo, quibus melior copia librorum, & imprimis *Muratorii* scriptorum est, quam mihi.

(e) Vid. *Joannis* Spicil. tabb. vet. in dipl. misc. n. I. p. 439-440.

(f) Exemplum huius rei praeber Conradi I. regis patruus, quem *Regino* Ger-

opinionis novae rationes. *Conradum* Werinheri filium, *Ducem* Wormatiensem & Lotharingiae ex progenie *Conradi regis* fuisse, confirmat nobis *Chronographus* Lambecianus (b). Nexum hunc quidem certissimum *Eckhartus* scite satis, quantum pro documentorum copia licuit, indicavit (i), haud tamen probavit, eumque plurimi generis Francici descriptores secuti sunt. Sed nondum permoveri potui, (atque in eo summi *Koeleri* iudicium sequor) ut *Werinherum*, *Conradi Wormaciensis* patrem, *Conradi regis* fratrem fuisse crederem. Qui enim *Conradi regis*, *Eberhardi Ducis* Franciae Rhenensis, & *Werinheri* fratris fictitii avus esse perhibetur, *Werinherus*, *Camerae* nuncius in Francia & *Adelberti* Collega, eodem tempore cum nepotibus vixisset, atque officiis functus esset (k). Sese certe propius contingunt, quam ut hoc gradu a se differant (l). Silent scriptores, silent diplomata fraternitatis cognationem inter *Conradum regem* & *Werinherum*, cum

ta-

Gerardum, *Geberhardum*, & *Gebelhardum* appellat. In *traditt.* *Fuldensibus* audit semper *Gebehardus*.

(b) *Comment. de biblioth. Caes. L. II. c. V. p. 394.*

(i) *L. c. p. 717, 718 & 824.*

(k) Franciam enim hi *Camerae* nuntii administrarunt decennio extremo saeculi IX. In *traditt. fuld.* vero iam 1000 occurrit *Gebehardus Comes* & *Advocatus maior* *Fuldensis* cum fratribus *Conrado* & *Eberhardo*, statimque saeculi X. initio *Werinherus Comes* *Wormacensis* fuit, adeo ut ille *Camerae* nuncius, huius *Comitis* *Wormatiensis* pater potius censendus sit, quam avus.

(l) Hinc etiam ill. *Senckenbergius* *Werinherum* *Camerae* nuntium fratrem *Conradi Regis* natu maiorem fecit. Qui igitur *Eckharto* pater est *Conradi Comitis*, *Hassiae Angariaeque praesidis*, ille *Senckenbergio* est huius filius. Mirabilis profecto est haec sententiarum disiunctio.